■実施日時
■場所
■出席者

■議題

■結論・宿題事項

■次の会議日程と議題

南山小学校区まちづくり協議会設立準備会に係る打合せ　議事録

令和6年5月19日（日） 13時00分から15時00分
白井駅前センター2階　研修室１・２

日時 令和６年６月1６日（日）13:00～　白井駅前センター（研修室１・２）
議題 ワーキンググループによる計画の検討　等

【準備会委員】原氏、滑川氏、沢田氏、桑原氏、熊谷氏、宮本氏、藤嶋氏、窪津氏、佐藤氏、東海林
氏、保坂氏、桃澤氏、松田氏、福岡氏、吉田氏、駒沢氏、福田氏、関口氏、吉川氏、菊地氏、北島
氏、黒木（弘）氏、白川部氏、鶴岡氏、萬年氏、黒木（貴）

【まちづくり支援チーム】板橋リーダー、元田サブリーダー、田口サブリーダー、吉川チーム員、岩
瀬チーム員
【事務局】鈴木市民活動支援課長、石田係長、玉造サブ担当 　計３４名

１　開会
２　報告等
３　ワーキンググループでの話し合い
　　　資料　グループワークメンバー　一覧（2024.5.13現在）
　　　資料　取り組みアイデア一覧
４　準備会規約の改正について
　　　資料　南山小学校区まちづくり協議会設立準備会規約改正（案）
５　その他

他配布資料（参考資料）
　白井市小学校区みんなでまちづくり補助金事業収支予算書
　タウンミーティング開催案内

〇ワーキンググループによる話し合いは次回も継続

〇規約については案の4項中の「目的以外の使用に注意して」の部分を「目的以外に使用しない」とい
う内容に修正する

■その他の報告事項・議論等・

〇報告事項

・前回議事録は期日までにコメントがなかったので、案の通りとする。

〇ワーキンググループでの話し合い

・ワーキンググループに分かれて話し合いを行った。
　次回も継続となる

〇準備会規約の改正について

・事務局より資料の説明

（質疑・意見）

・案の4項で「目的以外の使用に注意して」という記載があるが、これでは明確に禁止していないので
目的以外に使用してもいいと考える人もいるのではないか。
　⇒「目的以外に使用しない」という内容に修正する